Proposta Orçamentária 2004                                                                                                                                                                                                                                                        Governo do Estado de São Paulo


20055 - BOLSA OFICIAL DE CAFÉ E MERCADORIAS DE SANTOS

PRINCIPAIS ATRIBUIÇÕES:

· centralizar e sistematizar as operações de comércio de café e mercadorias em geral;

· estabelecer normas reguladoras para essas operações, com vistas à maior validade e segurança; e

· apurar, registrar e divulgar os preços correntes e a situação do mercado.

LEGISLAÇÃO BÁSICA:

LEI ESTADUAL Nº:

  1.416 de 14/07/14 -
Cria em Santos uma Bolsa Oficial de Café e uma Câmara Sindical de Corretores de Café.

DECRETO-LEI ESTADUAL Nº:

12.930 de 09/09/42 -
Transforma a Bolsa Oficial de Café, em Santos, em Bolsa Oficial de Café e Mercadorias de Santos.

DECRETO ESTADUAL Nº:

16.208 de 17/10/46 -
Determina reabertura da Bolsa Oficial de Café e Mercadorias de Santos e aprova o seu novo regulamento.

QUADRO B

 20000-SECRETARIA DA FAZENDA

 20055-BOLSA OFICIAL DE CAFÉ E MERC.DE SANTOS

Quadro Síntese - Função, Subfunção e Programa                                                                                                                                                                                                       Valores em R$1,00

Total Unidade
Função
Total
Subfunção
Total
Programa
Total

11.989
04 - ADMINISTRAÇÃO
11.989
122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
11.989
2009 - ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DA
11.989






FAZENDA


Despesa por Atividade e Projeto segundo Grupos de Despesa e Fontes de Recursos                                                                                                                                               Valores em R$1,00

Funcional
Programática
Programa/Ação/Produto/Meta
F
Total
Pessoal e
Juros e
Outras
Investimentos
Inversões
Amortização






Encargos
Encargos
Despesas

Financeiras
da






Sociais
da Dívida
Correntes


Dívida


2009
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DA FAZENDA

11.989
10.428

1.561




04  122
2009  5023
ADMINISTRAÇÃO GERAL

11.989
10.428

1.561






 
1
11.909
10.428

1.481







4
80


80






Produto: Unidades Administradas (Unidade)   1









SUBTOTAIS
1
11.909
10.428

1.481





4
80


80




TOTAL
11.989
10.428

1.561




Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado; 2 - Recursos Vinculados Estaduais; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta;

             5 - Recursos Vinculados Federais; 6 - Outras Fontes de Recursos; 7 - Recursos de Operações de Crédito.

QUADRO C

RECEITA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA POR SUBFONTE

 20000 - SECRETARIA DOS NEGÓCIOS DA FAZENDA 

         20055 - BOLSA OFICIAL DE CAFÉ E MERCADORIA DE SANTOS

                                                                                                                      Valores em  R$ 1,00

CÓDIGO
ESPECIFICAÇÃO
SUBFONTE
FONTE
CATEGORIA ECONÔMICA

1000.00.00
RECEITAS CORRENTES


80 

1900.00.00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

80 


1920.00.00
Indenizações e Restituições
60 



1990.00.00
Receitas Diversas
20 



  TOTAL



80 

PAGE  
3

